MOTOGERADOR GASOLINA - BFG 1.200W

nom.|  copiGo PECAS (MOTOGERADOR BFG 1.200W) B
1 1983 PAINEL COMPLETO DO GERADOR 1
2 1984 PAINEL DE CONTROLE 1
3 1777 TERMINAL POSITIVO DO CARREGADOR DE BATERIA 1
4 1778 TERMINAL NEGATIVO DO CARREGADOR DA BATERIA 1
5 1782 RELE TERMICO 5A 2
6 1784 RELE TERMICO 8A 1
7 1985 PONTE RETIFICADORA 1
8 1776 INTERRUPTOR 1
9 1785 VOLTIMETRO 1
10 1779 CHAVE SELETORA 1
1 1780 TOMADA 2 PINOS 1
12 1781 TERMINAL TERRA 1
13 1986 SUPORTE DO PAINEL 1
14 1786 PLUG 2 PINOS 1
15 CHICOTE DO PAINEL 1
16 2300 CAPACITOR 1

e —— AR D



1 MOTOGERADOR GASOLINA - BFG 1.200W )

Nom. | CODIGO PECAS (MOTOGERADOR BFG 1.200W)
il 1753 ROTOR GERADOR 1.200W 1
2 1752 CAPA ESTATOR 1.200W 1
4 1754 ESTATOR 1.200W 1
5 1755 ARRUELA DE PRESSAQ 25 X 5mm 1
6 1756 ARRUELA 25 X 3mm 1
7 1757 PRISIONEIRO ROTOR 1.200W 1
8 1758 TAMPA DO ESTATOR 1.200W 1
9 1759 PRISIONEIRO M6 X 95mm 1
10 1760 TAMPA DO GERADOR 1.200W 1
1 1761 PARAFUSO M5 X 10mm 2

WA, (T AR D



1 MOTOGERADOR GASOLINA - BFG 1.200W )

NUM. | CODIGO PECAS (MOTOGERADOR BFG 1.200W)
1 1762 QUADRO DO GERADOR 1
2 584 PARAFUSO M6x12mm 19
3 1763 COXIM GERADOR 1 2
4 1010 COXIM GERADOR 2 4
D 1764 COXIM GERADOR 3 2
6 625 PARAFUSO M8x35mm 4
7 820 ARRUELA LISA M8 2
8 1230 ARRUELA DE PRESSAQO M8 2
9 1224 PORCA M8 4

VAR E S AN S L Y



\ MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500

CABEGCOTE

NOom.|  copico PECA (CABEGOTE) | apLicagio | 2560
1 169 TAMPA CABECOTE 6.5 1
2 419 JUNTA TAMPA CABECOTE 6.5 1
3 420 PARAFUSO DE FIXACAO CABEGCOTE 6.5 4
5 370 MANGUEIRA RESPIRO 6.5 1
10 427 PARAFUSO M6X14 CABECOTE 6.5 4
11 428 PRISIONEIRO M6X113 CARBURADOR 6.5 2
12 429 PRISIONEIRO M8X34 ESCAPE 6.5 2

13 430 VELA IGNICAO 6.5 1
14 431 JUNTA ESCAPE 6.5 1
15 432 JUNTA CABEGOTE 6.5 1
16 433 PINO GUIA CABEGOTE 6.5 2
17 422 CABECOTE DO GERADOR _ 6.5 1
18 441 GUIA DA VALVULA DE ADMISSAO 6.5 1
19 424 GUIA DA VALVULA ESCAPE 6.5 1
20 423 ANEL TRAVA GUIA DAS VALVULAS 6.5 2

CHAPA DEFLETORA / CHAPA LATERAL

NUM. | cHDIGO PECA (CHAPA DEFLETORA/ HPA LATERAL | APLICACAO' 2.
1 504 CHAPA LATERAL RELE TERMICO 6.5
2 505 CLIP DA FIAGAO 6.5
3 506 PARAFUSO M6X20 CHAPA LATERAL 6.5
4 507 PARAFUSO DE FIXACAO CHAPA DEFLETORA 6.5
5 508 CHAPA DEFLETORA 6.5

L A REAE S ) S e s b\ cE



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
BLOCO - CILINDRO

NOM.|  copico PEGA (BLOCO-CILINDRO) | apLicagho | 2560
1 434 CONJUNTO RAR 6.5 1
2 435 CARCACA-CILINDRO 6.5 1
3 436 INTERRUPTOR NiVEL DE OLEO 6.5 1
4 437 RELE INTERRUPTOR NIiVEL DE OLEO 6.5 1

12 481 GRAMPO BRAGO RAR 6.5 1
13 480 ANEL O'RING BRAGO RAR 6.5 1
14 482 BRAGO RAR 6.5 1
15 449 ROLAMENTO DE ESFERA 6205 VIRABREQUIM 6.5 1
18 483 PARAFUSO M6 X 16 INTERRUPTOR NIiVEL DE OLEO 6.5 2
19 446 RETENTOR TAMPA-CARCACA 6.5 1
20 484 PARAFUSO DRENO OLEO 6.5 2

EIXO VIRABREQUIM

|
1
E@_ s
REA ,
k.,
NOM.|  copico PEGA (EIXO VIRABREQUIM) | apLicagio | 2560
1 374 EIXO VIRABREQUIM GERADOR 6.5 1
4 457 CHAVETA VOLANTE 6.5 1

L U AREAE S ST e N L\ Y



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
TAMPA DO BLOCO

7
[
7 %
T,
8
Nom.|  copico PEGA (TAMPA BLOCO) | apLicacio | E55%
1 449 ROLAMENTO DE ESFERA 6205 6.5 1
2 371 TAMPA DA CARCAGA DO GERADOR 65 1
5 446 RETENTOR DA TAMPA - CARCAGA 6.5 1
6 450 PINO GUIA TAMPA 65 2
7 451 PARAFUSO M8X32 TAMPA 65 6
8 453 JUNTA TAMPA CARCACA 65 1
9 454 BUJAO NIVEL DE OLEO - ANEL 6.5 1
Nom.|  copico PEGA (JOGO DE JUNTAS) | apuicagho | 255
91 836 JOGO DE JUNTAS 6.5 1
ANEIS / PISTAO / BIELA e T afg
“ 5 8 ﬂ — 1
e (4 -
i . n
Tt
11 B
4
nom.|  cobiGo PEGA (ANEIS, PISTAO, BIELA) | apLicacio |£55
4 459 ANEL TRAVA DO PISTAO 65 2
5 460 PISTAO STAND 65 1
6 461 PINO PISTAO 65 1
7 462 PARAFUSO BIELA 65 2
10 463 BIELA COMPLETA 65 1
" 464 JOGO DE ANEIS 6.5 1

L U AREAE S S e s b\ cE



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
COMANDO DE VALVULA 8

PEGA (COMANDO DE VALVULA) | apuicacio|E55

1 458 ARVORE COMANDO 6.5 1
465 VARETA VALVULA 6.5 2
3 466 PARAFUSO REGULAGEM BALANCIM 6.5 2
4 467 BALANCIM 6.5 2
5 468 PORCA BALANCIM 6.5 2
6 469 CONTRA PORCA BALANCIM 6.5 2
7 470 VALVULA ADMISSAO 6.5 1
8 471 VALVULA ESCAPE 6.5 1
9 472 MOLA DA VALVULA 6.5 2
10 473 PRATO MOLA ADMISSAO 6.5 1
11 474 PRATO MOLA ESCAPE 6.5 1
12 475 PASTILHA DA VALVULA 6.5 1
13 476 PLACA GUIA DAS VARETAS 65 1
14 477 MOLA DO DESCOMPRESSOR 6.5 1
15 478 TUCHO VALVULA 6.5 2
16 479 RETENTOR DE VALVULA 6.5 1

SISTEMA DE ACELERACAO 1 i

3
/ 4
8 — ity 5
=
-
Iy
NOM.| copico PEGA (SISTEMA DE ACELERAGAO) | apLicagio | 2550

1 574 ALAVANCA DO RAR 6.5 1
2 580 HASTE LIGACAO 6.5 1
3 576 MOLA RETORNO LONGA 1 65 1
4 578 MOLA RETORNO ALAVANCA CARBURADOR 6.5 1
5 579 PORCA M6 RAR 6.5 1
6 582 BASE ACELERAGAO GERADOR 65 1
7 575 PARAFUSO DE FIXAGAO ALAVANCA RAR 6.5 2
8 584 PARAFUSO M6X12 ACELERAGAO 6.5 2

L A REAE S ST e N L\ Y



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
CONJUNTO CARENAGEM

1 487 RETRATIL COMPLETO 6.5 1
2 488 CARCAGA RETRATIL 6.5 1
3 489 MOLA RETRATIL 6.5 1
4 490 CORDA RETRATIL 6.5 1
5 491 PUNHO ARRANQUE 6.5 1
6 492 CARRETEL RETRATIL 6.5 1
7 493 MOLA CACHORRETE 6.5 2
8 494 CACHORRETE 6.5 2
9 495 MOLA TORQUE 6.5 1
10 496 GUIA CACHORRETE 6.5 1
" 497 PARAFUSO DE FIXACAO CACHORRETE 6.5 1
13 499 CARENAGEM 6.5 1
16 503 PARAFUSO DE FIXAGAO RETRATIL 6.5 3

L AREAE S S e s b\ cE



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
CARBURADOR

()
m
(o]

Nom|  copico PEGA (CARBURADOR) | apLicagho | 2560
1 509 ANEL DO PARAFUSO CUBA CARBURADOR 65 1
2 510 PARAFUSO CUBA DO CARBURADOR 65 1
3 511 ANEL DE VEDACAO DRENO CUBA 65 1
4 512 ANEL DE VEDAGAO CUBA CARBURADOR 65 1
5 513 CUBA DO CARBURADOR 65 1
6 514 BOIA DO CARBURADOR 65 1
8 516 GICLEUR 6.5 1
9 517 GICLEUR PRINCIPAL 6.5 1

10 518 PARAFUSO ACELERAGAO 6.5 1
11 519 COLETOR ADMISSAO 6.5 1
12 520 JUNTA COLETOR 6.5 1
13 521 JUNTA DO CARBURADOR 6.5 1
14 522 PARAFUSO DA MISTURA COM MOLA 6.5 1
15 523 BORBOLETA COM EIXO CARBURADOR 6.5 1
16 564 CARBURADOR COMPLETO 6.5 1
17 525 JUNTA ESPACADORA 6.5 1
19 527 GICLEUR DA BAIXA 65 1

20 528 ANEL O'RING GICLEUR BAIXA 65 1

21 569 ALAVANCA DO AFOGADOR 65 1

22 530 PARAFUSO DRENO CUBA 65 1

23 526 AGULHA BOIA + MOLA CARBURADOR 6.5 1

L U AREAE S S e s b\ cE



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
CONJUNTO FILTRO DE AR

BFG

NOM.|  copico PEGA (CONJUNTO FILTRO DE AR) | apicacio| 2500
1 376 CAPA DO FILTRO DE AR 6.5 1
2 377 ELEMENTO FILTRANTE - 1 GERADOR 6.5 1
3 378 ELEMENTO FILTRANTE - 2 GERADOR 65 1
4 379 PARAFUSO DE FIXAGAO DO FILTRO DE AR - GERADOR 6.5 4
5 380 BASE DO FILTRO DE AR 6.5 1
6 390 SUPORTE APOIO DO FILTRO GERADOR 6.5 1

ESCAPE
NOom. |  copico PECA (ESCAPE) | apLicacio | 256
2 398 PROTETOR ESCAPE GERADOR 6.5 1
3 406 PARAFUSO M6 X 12 GERADOR 6.5 3
4 431 JUNTA ESCAPE GERADOR 6.5 1
5 59 COLETOR DO ESCAPE GERADOR 6.5 1
7 299 PARAFUSO FIXAGAO DO ESCAPE GERADOR 6.5 2
10 302 SUPORTE ESCAPE GERADOR 6.5 1
12 304 ESCAPE COMPLETO GERADOR 6.5 1

IR, v @ VA TR DA



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
TANQUE DE COMBUSTIVEL

13 -
F{/fiw_, 4
11
1
NOM.|  copico PEGA (TANQUE DE COMBUSTIVEL) | apuicacio | $56
1 366 TORNEIRA DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 6.5 1
2 1316 PARAFUSO DE FIXACAO DO VISOR DE COMBUSTIVEL 6.5 2
3 546 TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 6.5 1
4 782 PENEIRA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 6.5 1
6 784 VISOR DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 6.5 1
7 785 PARA FUSO DE FIXACAO DO TANQUE DO GERADOR 6.5 4
9 787 COXIM DO TANQUE DO GERADOR 6.5 1
10 788 AMORTECEDOR DO TANQUE DO GERADOR 6.5 4
1 562 ANEL ELASTICO DA MANGUEIRA DO GERADOR 6.5 2
13 792 MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 6.5 1
14 793 TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR COMPLETO 65 1

VOLANTE / BOBINA

-
-+ 5
a0
e
&L
e 7 |
6 o
Nom. |  copico PEGA (VOLANTE/BOBINA) | apLicagio | 256

1 566 PORCA DO VOLANTE 6.5 1
2 567 CUBO PARTIDA 6.5 1
3 568 VENTOINHA VOLANTE 65 1
5 570 VOLANTE MAGNETICO 65 1
6 813 BOBINA IGNICAO 65 1
7 572 PARAFUSO M6X25 BOBINA 65 2
8 928 CACHIMBO DE VELA 6.5 1

IO, VAR DA



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )
GERADOR

NOM.|  copico PECAS (GERADOR) | apuicacio | $56
4 800 PORTA ESCOVA DO GERADOR 6.5 1
5 801 FLANGE GERADOR FRONTAL 6.5 1
6 802 TAMPA GERADOR FRONTAL 6.5 1
7 803 AVR GERADOR 2500 6.5 1
9 805 PRISIONEIRO DO GERADOR - 1 65 1
11 807 PRISIONEIRO DO GERADOR - 2 6.5 4
12 808 ARRUELA M8 PRISIONEIRO GERADOR 6.5 1
13 809 ESTATOR / ROTOR GERADOR 6.5 1
QUADRO

BFG

NoM. | cobco | PECAS (QUADRO) | apuicacio| 255
1 96 PORCA SEXTAVADA M8 ESCARIADA 6.5 4
2 795 QUADRO GERADOR 2500 6.5 1
3 584 PARAFUSO M6 X 12 6.5 1
4 797 COXIM QUADRO GERADOR - 1 6.5 2
5 798 COXIM QUADRO GERADOR - 2 6.5 2
6 96 PORCA SEXTAVADA M8 ESCARIADA 6.5 4
7 406 PARAFUSO M6 x 12 6.5 4
8 288 COXIM APOIO DO QUADRO 6.5 4

L U AREAE S S e s b \cE



=1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 2500 )

PAINEL

BFG

NOM.|  copico PAINEL | apuicacio | 255
1 930 INTERRUPTOR DA PARTIDA 6.5 1
2 498 TERMINAL NEGATIVO DO CARREGADOR DE BATERIA 6.5 1
3 501 TERMINAL POSITIVO DO CARREGADOR DE BATERIA 6.5 1
4 931 VOLTIMETRO 6.5 1
5 932 DISJUNTOR 6.5 1
6 933 TOMADA 3 PINOS (115v) 6.5 1
7 934 TOMADA 4 PINOS (115v/230v) 6.5 1
8 937 PONTE RETIFICADORA 6.5 1
9 515 CONECTOR DE ATERRAMENTO 6.5 1
10 541 SUPORTE DO FUSIVEL 6.5 1
1 549 FUSIVEL 6.5 1
13 938 CHICOTE DO PAINEL 6.5 1
14 551 PAINEL DE CONTROLE 6.5 1
15 552 SUPORTE DO PAINEL 6.5 1
16 935 PLUG 3 PINOS (115v) 6.5 1
17 936 PLUG 4 PINOS (115v/230v) 6.5 1
18 305 PAINEL COMPLETO 6.5 1

L A REAE S ST e N L\ Y



MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500
CABECOTE DO GERADOR %

nom.|  copico PECAS (CABECOTE DO GERADOR) | apLicagio | €560
1 1290 CABECOTE 13.0 1
2 430 VELA DE IGNICAO 13.0 1
3 1291 MANGUEIRA RESPIRO 13.0 1
4 599 PARAFUSO TAMPA - ANEL VEDACAO 13.0 1
5 1292 JUNTA CABECOTE 13.0 1
6 590 TAMPA CABECOTE 13.0 1
7 591 VEDACAO TAMPA CABECOTE 13.0 1
8 1293 PRISIONEIRO ESCAPE 13.0 2
9 593 PARAFUSO TAMPA CABECOTE 13.0 1
10 1294 PRISIONEIRO ADMISSAQ 13.0 2
1 595 ARRUELA TAMPA CABECOTE 13.0 1
12 596 PINO GUIA CABECOTE 13.0 2
13 1295 PARAFUSO FIXACAO CABECOTE 13.0 4
14 1296 ANEL DE BORRACHA 13.0 1

EIXO VIRABREQUIM

nom. |  cobico | PECAS (EIXO VIRABREQUIM) | apLicacho | €500
1 731 EIXO BALANCEADOR 13.0 1
2 39 ROLAMENTO DE ESFERA 6207 13.0 1
3 457 CHAVETA VOLANTE 13.0 1
4 1227 EIXO VIRABREQUIM GERADOR 13.0 1

N TN ST e N L\ Y



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

BLOCO CILINDRO
&
i
4" T,
i
.=
NOM.| copico PEGAS (BLOCO CILINDRO) | apLicagho | &560
i 1297 RETENTOR DO BLOCO 13.0 1
2 608 JUNTA DRENO OLEO 13.0 2
3 609 PARAFUSO DRENO OLEO 13.0 2
4 437 RELE INTERRUPTOR NIVEL DO OLEO 13.0 1
5 584 PARAFUSO DE FIXACAO RELE 13.0 1
6 1298 GRAMPO DE FIXACAO DOS FIOS 13.0 1
7 1299 CARCACA - CILINDRO 13.0 1
8 720 BRACO RAR 13.0 1
9 1300 ARRUELA ENCOSTO DO COMANDO 13.0 1
10 1301 RETENTOR EIXO RAR 13.0 1
1 604 GRAMPO BRACO RAR 13.0 1
12 123 ROLAMENTO DE ESFERA 6202 13.0 1
13 602 INTERRUPTOR NiVEL DE OLEO 13.0 1
14 483 PARAFUSO M6 x 16 INTERRUPTOR NIVEL DE OLEO 13.0 2

W, w0 AR B



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500

TAMPA DO BLOCO

NOM.| copico PECAS (TAMPA DO BLOCO) | apuicacio| &5
1 724 CONJUNTO RAR 13.0 1
2 1214 TAMPA CARCACA GERADOR 13.0 1
3 1226 TAMPA PROTECAO GERADOR 13.0 1
4 1302 JUNTA TAMPA CARCACA 13.0 1
6 729 PARAFUSO M8 x 38 13.0 7
1 1303 PARAFUSO M5 x 12 13.0 3
13 623 PINO GUIA TAMPA 13.0 2
14 606 RETENTOR TAMPA - CARCACA 13.0 1
18 123 ROLAMENTO DE ESFERA 6202 13.0 1
19 39 ROLAMENTO DE ESFERA 6207 13.0 1
20 783 BUJAQ NIVEL DO OLEO - ANEL GERADOR 13.0 1
21 1304 BORRACHA DE VEDACAO 13.0 1

ANEIS / PISTAO / BIELA I_f’

NOM.| copico PECAS (ANEIS, PISTAO, BIELA) | apuicacio| &5

4 810 ANEL TRAVA DO PISTAO 13.0 2
5 1306 PISTAO STAND 13.0 1
6 1307 PINO PISTAO 13.0 1
7 633 PARAFUSO BIELA 13.0 2
10 1308 BIELA COMPLETA 13.0 1
1 1309 JOGO DE ANEIS 13.0 1

LTRSS R o S L\ ch



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )
COMANDO DE VALVULA

109

(L 15 13
18 17

NOM.| copico PEGAS (COMANDO DE VALVULA) | apLicacio | €560
il 640 ARRUELA ENCOSTO COMANDO 13.0 1
2 1310 ARVORE COMANDO 13.0 1
3 740 VALVULA ESCAPE 13.0 1
4 1311 VALVULA ADMISSAO 13.0 1
5 650 RETENTOR DE VALVULA 13.0 1
6 646 ACENTO DA MOLA 13.0 1
7 643 MOLA DA VALVULA 13.0 2
8 644 PRATO DA MOLA DE ADMISSAO 13.0 1
9 645 PRATO DA MOLA DE ESCAPE 13.0 1
10 647 PASTILHA DA VALVULA 13.0 1
11 639 TUCHO VALVULA 13.0 2
12 637 VARETA VALVULA 13.0 2
13 648 PLACA GUIA DAS VARETAS 13.0 1
15 649 PARAFUSO REGULAGEM BALANCIM 13.0 2
16 638 BALANCIM 13.0 2
17 468 PORCA BALANCIM 13.0 2
18 469 CONTRA PORCA BALANCIM 13.0 2

LR S ST e N L\ Y



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

CONJUNTO CARENAGEM
ey,
b Ty
15 .0 ,@
‘I'b Q
NOM.| copico PECAS (CONJUNTO CARENAGEM) | apuicacio| &5
2 491 PUNHO ARRANQUE 13.0 1
3 503 PARAFUSO DE FIXACAO RETRATIL 13.0 4
4 742 CARCACA RETRATIL 13.0 1
5 661 CORDA RETRATIL 13.0 1
6 656 MOLA RETRATIL 13.0 1
7 653 CARRETEL RETRATIL 13.0 1
8 657 MOLA CACHORRETE 13.0 2
9 654 CACHORRETE 13.0 2
10 658 GUIA CACHORRETE 13.0 1
1 655 MOLA TORQUE 13.0 1
12 1313 PARAFUSO FIXACAO CACHORRETE 13.0 1
13 765 CARENAGEM 13.0 1
14 1314 TAMPAO 13.0 1
16 584 PARAFUSO M6 x 12 13.0 5
17 746 CHAPA DEFLETORA 13.0 1

LTRSS R o S L\ ch



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

CARBURADOR L W k
& Ty,
1= -,
9

NOM.| copico PECAS (CARBURADOR) | apuicacio| 8500
1 761 JUNTA DO CARBURADOR 13.0 2
2 1251 CONJUNTO AFOGADOR 13.0 1
3 1252 CARBURADOR COMPLETO 13.0 1
4 757 JUNTA DO CARBURADOR 13.0 1
5 1253 COLETOR DE ADMISSAO 13.0 1
6 756 JUNTA COLETOR 13.0 1
7 1254 MANGUEIRA VALVULA TESTE 13.0 1
8 1255 CLIPE DE FIXACAO DA MANGUEIRA 13.0 1
9 1527 CUBA DO CARBURADOR MOTOGERADOR PART. ELETRICA 13.0 1

TANQUE DE COMBUSTIVEL

8
11 0
£ =y L
0 "

NOM.| copico PECAS (TANQUE DE COMBUSTIVEL) | apicagio | &5
il 784 VISOR DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 13.0 1
2 1316 PARAFUSO M5 x 8 13.0 2
3 546 TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 13.0 1
4 782 PENEIRA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 13.0 1
6 1333 BUCHA CENTRALIZADORA DO COXIM 13.0 4
7 1317 AMORTECEDOR DO TANQUE DO GERADOR 13.0 4
8 1274 TANQUE DE COMBUSTIVEL DO GERADOR COMPLETO 13.0 1
9 366 TORNEIRA DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 13.0 1

10 562 ANEL ELASTICO DA MANGUEIRA DO GERADOR 13.0 1
11 1318 MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DO GERADOR 13.0 1
12 1275 COXIM DO TANQUE DO GERADOR 13.0 1
13 560 PARAFUSO DE FIXACAO DO TANQUE DO GERADOR 13.0 4
14 788 GUIA DOS PARAFUSOS 13.0 4

O, E T e



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )
VOLANTE/BOBINA

NOM.| copico PECAS (VOLANTE / BOBINA) | apicagio | &560
1 768 BOBINA IGNICAO 13.0 1
2 638 PARAFUSO M6 x 28 13.0 1
3 765 VOLANTE MAGNETICO 13.0 1
4 766 VENTOINHA VOLANTE 13.0 1
5 767 CUBO PARTIDA 13.0 1
6 687 PORCA DO VOLANTE 13.0 1

SISTEMA DE ACELERACAO —I
9
3
NOom.|  copico PECAS (SISTEMA DE ACELERAGAO) | apLicagio|&

1 773 ALAVANCA DO RAR 13.0 1

2 771 HASTE LIGACAO 13.0 1

3 772 MOLA RETORNO LONGA 13.0 1

4 693 MOLA RETORNO ALAVANCA CARBURADOR 13.0 1

5 1256 CONJUNTO ACELERACAQ 13.0 1

6 579 PORCA M6 RAR 13.0 1

7 575 PARAFUSO FIXACAO ALAVANCA RAR 13.0 1

8 584 PARAFUSO M6 x 12 13.0 2

| TGN WAA RIS



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

ESCAPE

Nom|  copico PEGAS (ESCAPE) | ApLicacio |/ &560
1 1265 PARAFUSO M8 x 16 13.0 4
2 584 PARAFUSO M6 x 12 13.0 7
3 1266 TAMPA PROTETOR ESCAPE 13.0 1
4 1267 ANEL DE PROTECAO ESCAPE 13.0 1
5 1268 SUPORTE ESCAPE GERADOR 13.0 1
6 1269 PROTETOR ESCAPE INTERNO 13.0 1
7 1270 ESCAPE GERADOR 13.0 1
8 1271 PROTETOR ESCAPE EXTERNO 13.0 1
9 707 JUNTA COLETOR ESCAPE 13.0 2
10 1688 PORCA SEXTAVADA M8 13.0 2
1 1272 COLETOR ESCAPE GERADOR 13.0 1
13 1273 PARAFUSO M8 x 32 13.0 2

FILTRO DE AR
4

NOM.| copico PEGAS (FILTRO DE AR) | apLicagio | &560
1 1257 CAPAFILTRO DE AR 13.0 1
2 1258 CLIPE DA TAMPA DO FILTRO 13.0 2
3 1259 ELEMENTO FILTRANTE GERADOR 13.0 1
4 1260 BASE DO FILTRO DE AR 13.0 1
5 1261 ANEL DE VEDACAO DO FILTRO DE AR 13.0 1
6 1262 SUPORTE APOIO FILTRO DE AR 13.0 1
7 543 PORCA M6 FIXACAO DO FILTRO 13.0 3
8 1263 SUPORTE DE FIXACAO DO FILTRO 13.0 1
9 1264 CONJUNTO FILTRO DE AR 13.0 1

e e A s



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

GERADOR 1.

2 e JITRN —
¢! 4
NOom. |  copiGo PEGAS (GERADOR) | ApLicacho | €55
1 1276 ESTATOR / ROTOR GERADOR 13.0 1
2 1319 PARAFUSO M5 x 229 13.0 2
3 1320 ARRUELA M5 DE PRESSAO 13.0 2
4 1321 ARRUELA M5 LISA 13.0 2
5 1322 PORCA SEXTAVADA M5 13.0 2
6 1323 FLANGE GERADOR FRONTAL 13.0 1
7 1324 PARAFUSO M6 x 194 13.0 4
8 1325 ARRUELA M10 DE PRESSAO 13.0 1
9 1326 ARRUELA M10 LISA 13.0 1
10 1327 PARAFUSO M10 x 1,25 x 280 13.0 1
1 1277 AVR GERADOR 6500 13.0 1
12 1328 PARAFUSO M5 x 14 13.0 5
13 1278 PORTA ESCOVA DO GERADOR 13.0 1
14 1329 TAMPA GERADOR FRONTAL 13.0 1
QUADRO
nom|  copico PEGAS (QUADRO) | apLicagho | &5
3 406 PARAFUSO M6 x 12 13.0 4
4 283 COXIM APOIO DO QUADRO 13.0 4
5 543 PORCA M6 13.0 4
6 9% PORCA M8 13.0 6
7 1330 QUADRO 13.0 1
8 1280 COXIM QUADRO GERADOR - 1 13.0 3
9 1281 COXIM QUADRO GERADOR - 2 13.0 3
10 1331 PORCA M10 13.0 6
1 1332 COXIM APOIO DO TANQUE 13.0 2

WO, E T Sz e A



1 MOTOGERADORES GASOLINA - BFG 6500 )

PAINEL o e

13—

BFG

NOM.|  copico PAINEL | apuicacio| €55
1 930 INTERRUPTOR DA PARTIDA 13.0 1
2 498 TERMINAL NEGATIVO DO CARREGADOR DE BATERIA 13.0 1
3 501 TERMINAL POSITIVO DO CARREGADOR DE BATERIA 13.0 1
4 931 VOLTIMETRO 13.0 1
5 1338 DISJUNTOR 13.0 1
6 933 TOMADA 3 PINOS (115v) 13.0 1
7 934 TOMADA 4 PINOS (115v/230v) 13.0 1
8 937 PONTE RETIFICADORA 13.0 1
9 515 CONECTOR DE ATERRAMENTO 13.0 1

10 541 SUPORTE DO FUSIVEL 13.0 1
1 549 FUSIVEL 13.0 1
13 1339 CHICOTE DO PAINEL 13.0 1
14 1340 PAINEL DE CONTROLE 13.0 1
15 1341 SUPORTE DO PAINEL 13.0 1
16 935 PLUG 3 PINOS (115v) 13.0 1
17 936 PLUG 4 PINOS (115v/230v) 13.0 1
18 1342 PAINEL COMPLETO 13.0 1
19 1929 PONTE RETIFICADORA DA SOLENOIDE DO CARBURADOR 13.0 1

L A R ) S e s b\ cE



